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Danmark skal gå forrest i klimakampen. Det fastslog statsminister 
Lars Løkke Rasmussen i sin første tale om energi- og klimapolitik.

Statsministeren vil satse på viden 
og vækst i klima- og energikampen

Af pressemedarbejder Torben Øllegaard 
Sørensen, Dansk Fjernvarme

Viden og vækst skal gå hånd i hånd. 
Grøn vækst, vel at mærke. Det kunne 
statsminister Lars Løkke Rasmussen 
løfte sløret for på Venstres klima- og 
energikonference på Christiansborg 
den 5. maj.

Foran en hel hær af snurrende og 
blitzende kameraer sagde han, at det 
grønne ikke er at forbinde med hip-
pie-bevægelsen. Det er et prioriteret 
emne, som griber ind på stort set alle 
fronter, og derfor er det allemandseje. 
Også regeringens.

- Danmark skal gå forrest i klima-
kampen. Skattereformen betyder nye 
energiafgifter, og selv om afgifterne 
kan ses som en trussel mod energi-
intensive virksomheder, er der tale 
om en bevidst satsning på at være 
foregangsland, sagde Lars Løkke 
Rasmussen. 

Energiafgifterne er altså ifølge stats-
ministeren Ikke et forsøg på at blive 
afviklingsland. Men det forpligter 
samtidig regeringen til at kæmpe for 
en klimadagsorden i EU og interna-
tionalt. 

- Den nemme løsning er at sige, at så 
kan vi aldrig nogensinde gå forrest. 
Vi har valgt den svære løsning ved at 
lave en skattereform, som øger ambi-
tionsniveauet på den grønne dagsor-
den. Men det skaber en stærk forplig-
telse til, at vi kæmper den dagsorden 
videre i EU og internationalt, sagde 
Lars Løkke Rasmussen

Lars Løkke Rasmussen understregede 
også, at de tidligere udmeldte mål-
sætninger fra regeringen fastholdes 
eller skærpes, selv om der er sket et 
tronskifte på statsministerposten.

Han sagde desuden, at regeringen 
til efteråret kommer med et bud på 
en samlet plan for, hvordan Danmark 
skal opfylde EU-målet om at reducere 
udslippet af CO2 uden for kvoteområ-
det med 20 procent inden 2020.

Altså det område, der populært 
omtales som biler, boliger og bønder.

Trods udmeldingerne nævnte Lars 
Løkke Rasmussen ikke en af de 
væsentligste teknologier i kampen for 
et Danmark uden fossile brændsler, 
nemlig fjernvarme.

Den energiteknologi, som sikrer 61 
procent af de danske boliger varme, 
faldt uden for statsministerens tale, 
som ellers nævnte vindmøller og 
andre teknologier.

Dansk Fjernvarmes direktør, Jørgen G. 
Jørgensen, sad i et spørgepanel sam-
men med Dansk Energis Lars Aagaard 
og Landbrugsrådets Jens Astrup 
Madsen. Da Jørgen G. Jørgensen som 
den første fik ordet og muligheden 
for at stille spørgsmål til ministeren, 
benyttede han lejligheden til at rette 
op på forglemmelsen og få fjernvar-
me med i statsministerens klima- og 
energisfære.
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Statsminister Lars Løkke Rasmussen holdt ved Venstres klima- og energikonference på 
Christiansborg sin første statsministertale om klima og energi. Viden og grøn vækst er målet 
for dansk klima- og energiindsats fremover, sagde han. Foto: Torben Ø. Sørensen.
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